
L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di aprile alle ore 17:35, si è riunita la Giunta Comunale, in videoconferenza ai

sensi dell'art. 73 comma 1 del D.L. 18/2020, nel rispetto dei criteri ivi previsti, con modalità che hanno assicurato la

certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e l'intervento del Segretario per le funzioni di

consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione di cui all'art. 97 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000.

Eseguito l’appello, risultano:

STEFANI ALBERTO Presente

FRANCHIN MARIA CHIARA Presente

PEDRON GIANLUCA Presente

VECCHIATO SILVIA Presente

PERON SAMUELE Presente

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Medici dott. Angelo.

Il sig. STEFANI ALBERTO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza

dichiara aperta la seduta

Oggetto:APERTURA DI UN CONTO CORRENTE DEDICATO PRESSO IL TESORIERE PER
DONAZIONI DESTINATE A MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE

COPIA

COMUNE DI BORGORICCO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE N. 33 del 01-04-2020



OGGETTO: APERTURA DI UN CONTO CORRENTE DEDICATO PRESSO IL
TESORIERE PER DONAZIONI DESTINATE A MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA'
ALIMENTARE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato per
6 mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTA l'Ordinanza del Capo del dipartimento della Protezione civile n. 658 del 29.2.2020
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” pubblicata in
G.U. n. 85 del 30.3.2020;

VISTO in particolare l'art. 2 comma 3, il quale prevede: “I comuni possono destinare alle misure
urgenti di solidarietà alimentare di cui alla presente ordinanza eventuali donazioni. A tal fine è
autorizzata l'apertura di appositi conti correnti bancari presso il proprio tesoriere o conti correnti
postali onde far confluire le citate donazioni. Alle medesime donazioni si applicano le disposizioni
di cui all'articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18”;

RITENUTO di procedere in merito all'apertura di un conto corrente presso il Tesoriere, Banca di
credito cooperativo di Roma;

VISTA la nota con cui il suddetto Tesoriere ha comunicato la propria disponibilità all'apertura del
conto corrente in parola indicando altresì le relative condizioni economiche;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali (Tuel), approvato con D. Lgs.
18.8.2000,  n. 267;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

di procedere all'apertura di un conto corrente presso il Tesoriere, Banca di credito1)
cooperativo di Roma, ove far affluire eventuali donazioni da destinare alle misure urgenti di
solidarietà alimentare, ai sensi dell'art. 2 comma 3 della succitata del Capo del dipartimento
della Protezione civile n. 658 del 29.2.2020;

di incaricare il responsabile del servizio Finanziario dell'adozione degli atti conseguenti ;2)

di dichiarare, con separata unanime favorevole votazione, il presente atto immediatamente3)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO



PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267

Oggetto: APERTURA DI UN CONTO CORRENTE DEDICATO PRESSO IL TESORIERE PER DONAZIONI
DESTINATE A MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica.

Borgoricco, 01-04-2020
Il Responsabile del Servizio

F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

Preso atto, altresì, che la presente proposta comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, si esprime, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità contabile, attestando altresì la copertura finanziaria.

Borgoricco, 01-04-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to STEFANI ALBERTO F.to Medici dott. Angelo

N. 432 Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 21-04-2020 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà
consultabile per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Medici dott. Angelo

Prot. N. 5005

COMUNICAZIONE E CONTROLLI

Copia della presente deliberazione viene:

comunicata ai Capigruppo in data  21-04-2020

Borgoricco lì  21-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Medici dott. Angelo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Borgoricco lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Medici dott. Angelo

_______________________________________________________________________________________

La presente è stata ratificata/comunicata  con deliberazione di Consiglio Com. n.      del

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine

Borgoricco lì, 21-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

Medici dott. Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO


